Atmungsaktiv und wasserdicht war gestern. Mit den 
neuen Jacken überlebt man jede arktische Temperatur 
(in Graz) und steigt aus jeder Lawine (in Graz) unversehrt 
wieder heraus. Für alle, die das irgendwie verdrängt ha-
ben: Graz liegt auf einer Seehöhe von 353 (in Worten: 
dreihundertdreiundfünfzig) Meter, durchschnittliche 
Winter-Tagestemperatur: knapp unter 0 Grad, durch-
schnittliche Schneemenge 0 bis 40 Zentimeter. 

Maximalpigmentierte/r Mitbürger/in mit Migrati-
onshintergrund-Brot 

In Zügen wird gerne gejausnet. Der junge Mann gegen-
über packt ein knackiges Weckerl und „Zigeunerauf-